
1 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Средняя общеобразовательная школа № 11 имени И. А. Бурмистрова 

города Ставрополя 

 

ПРИКАЗ 

 

от  «  31   »    августа   2023 года                                             №    123        ОД 
 

Об утверждении графика оценочных процедур,  

контрольных работ на 2023 - 2024 учебный год  

в МБОУ СОШ№11 им.И.А.Бурмистрова г. Ставрополя 

 

В соответствии с рекомендациями Минпросвещения России от 06.08.2021 г. 

№СК-228/03, Рособрнадзора от 06.08.2021 г. №01-169/08-01 «Рекомендации 

для системы общего образования по основным подходам к формированию 

графика проведения оценочных процедур в общеобразовательных 

организациях», положения о формах, периодичности и порядке текущего 

контроля успеваемости и промежуточной аттестации и об оценке 

образовательных достижений обучающихся МБОУ СОШ №11 

им.И.А.Бурмистрова г.Ставрополя, в целях оптимизации количества 

проводимых проверочных и контрольных работ, снижения нагрузки на 

обучающихся, проведения мониторинга уровня достижения обучающимися 

планируемых предметных и метапредметных результатов, уровня 

функциональной грамотности и освоения основных образовательных 

программ 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить график оценочных процедур на 2023 - 2024 учебный год по 

всем предметам учебного плана в 2-11 классах (Приложение 1). 

 

2. Утвердить график контрольных работ на 2023 - 2024 учебный год по всем 

предметам учебного плана в 2-11 классах (Приложение 2). 

 

3. Заместителям директора по УВР взять на контроль выполнение графика 

оценочных процедур и графика контрольных работ в течении 2023 - 2024 

учебного года: 

Жигатовой О.А. - 2 - 5 классы; 

Погосян Н.Р. - 6 - 11 классы; 

Учителям-предметникам: 

 

4. Проводить в соответствии с графиком контроль знаний обучающихся; 

По итогу написания контрольных работ проводить анализ типичных ошибок 

выявленных при проведении контрольных работ для обучающихся 2-11 

классах; 

 



2 

 

5.Сдавать материалы по итогам проведения контрольных работ 

(входного/полугодового контроля, промежуточной аттестации) в течении 5 

рабочих дней заместителю директора по УВР по направлениям: 

-Жигатовой О.А. - 2 - 5 классы; 

-Погосян Н.Р. - 6 - 11 классы; 

 

6.Руководителям ШМО оказывать методическую помощь учителям- 

предметникам, показывающим низкие результаты. 

 

7.Классным руководителям обеспечивать явку обучающихся на контрольные 

работы. 

 

8.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 


